B. ARCHIVES DU VATICAN: NUNZ. SVIZZ. FASC. 163

Copies de Rome

XIX

Nunz. Sviz.
163 Fol. 638

Nunzio Acciaiuoli al Signor De Bocard Amministratore Apostolico
della Chiesa di Losanna-Friburgo

Lucerna 1 ottobre 1745

Ut respondeam ad me datis die 29 mensis elapsi primum ut debeo gratias ago Rm̄ae Dominationi Vestae de gratis animi sui significationibus ab mei reditum incolumen deinde summopere laudo responsum jam datum Patri Capucinatorum Definitori, qui cum aliisque omnibus sic optime se gerit. Obstaculum autem, quod ignorabat noti Patris designationem impeditum

ire, est epistola, quam expectabamus a Senatu cujus usus exclusionem antedicti Patris atque electionem a me propositi, adferre debebat. Expectabatur enim avide talis Epistola, sed ante adventum mearum literarum, quibus ego postea detuli quod nullo pacto potuit obtineri. Harum responsiones tabellarius nondum attulit.

Contra Dominos Canonicos Solodorenses et Senatum Friburgensem R^ma Dominatio Vestra prudenter egit, quod mihi fuit consolationis aequae ac aedificationis argumentum itaque pergat ac pro certo habeat se summam apud Deum et homines laudem consecuturum.

Crastino die per Tabellarium Italicum aclusam ad me istius Dominae Principissae de Diesbach Florentiam mittam. Interim consueta.

P. S. His literis scriptis allatae sunt ad me per Tabellarium Italicum Epistolae Romanae, quibus intelligo vehementer admiratos esse quod Senatus difficultatem habeat scribendi notas literas, quando illarum potissimus usus debet omnino excludere Personam quae non est istius Cantonis et habet praecipuum Ministerii vinculum cum una ex Partibus modo belligerantibus quod autem Consanguinei sint actualiter addicti servitio militari alicujus dictarum Partium, nihil efficit ut eligendus dici possit revera habere speciale vel personale vinculum cum illa. Igitur si fieri posset ut aliquo novo tractatu talis Epistola obtineretur in terminis autem alias scriptis, videlicet quod Eligendus nullo sit speciali vel personali vinculo alligatus ulli partium modo belligerantium et omnino sit ex isto Cantone, negotium Electionis ad exitum exoptatum et iuxta vota nostra illico perduceretur: quare si rursus in Senatu ut optarem res proponi possit R^ma Dominatio Vestra per aliquem ex suis consanguineis vel amicis vel auctoritate viris Senatu notificet hujusmodi nova Epistolam statim exclusum ire quemlibet exterum et Religiosum et electum esse absque nulla dubitatione virum nobilem istius Cantonis ac praeditum reliquis conditionibus a Senatu postulatis. Ne forte oriatur ulla de me suspicio id prudenter agat atque ostendat sibi omnia explorata et cognita fuisse Roma et hisce novis literis omnia felicissime componi, quarum sub expectatione sum et futurus.

XX

Nunz. Sviz.

163 Fol. 141

Nunzio Acciajuoli al Signor de Boccard

Amministratore Apostolico della Chiesa di Losanna - Friburgo

Lucerna 8 ottobre 1745

Quae Senatus in prioribus literis ad Ssmum exposuit ea fuerunt adeo grata et accepta ut jam cogitatur in Episcopum designare virum in quo sint optatae qualitates et convenient omnia quae Sanctitatem Suam in ipsis literis Senatus rogaverat, quaeque ego adnotata lego in ad me datis nuperrime a R^ma Dominatione Vestra die 5 currentis. Attamen ut hic eligatur atque excludatur eodem tempore, qui non habet optatas qualitates, sed innititur praepotenti patrocinio, necessarium omnino videtur, ut Senatus hasce novas literas scribat, in quibus instanter roget ut S^{smo} placeat pro quiete et tranquillitate

Cantonis eligere virum, nullo speciale vel personali vinculo cum aliqua Partium modo belligerantium coniunctum. Cum enim huiusmodi vinculum inhaereat illi, qui debet excludi absque nulla dubitatione sequitur, ut propositum nostrum nostraque intentio statim obtineatur. Equidem ut debui hucusque Romam scripsi, sed omnis spes affulget in saepe dictis literis sine quibus omnia feliciter componi non possunt. Certum ubi quis auctoritate vir Senatui rem proponat atque declaret novas literas maxime conducere ad omnimodam exclusionem extranei et firmandam Electionem iuxta vota quae continent priores literae mihi praedurum videretur si non omnes consentirent unanimiter ad exarandas expectatas literas. Operae tandem pretium est ut de me omnis suspicio vitetur ne forte pejora mala orientur. Et consueta observantia.

Nunz. Sviz.

XXI

163 Fol. 144

Nunzio Acciajuoli al Signor de Boccard
Amministratore Apostolico della Chiesa di Losanna - Friburgo.

Lucerna 22 ottobre 1745

Ex adnexa Literarum copia quas ad me dedit Ill^mus Dr Clemens Argennellierus S^mi Domini Nostri Generalis Auditor¹, plane cognoscet R^{ma} Dominatio Vestra quanta cum clementia Sanctitas Sua dignata sit eandem deligere in Episcopum istius Ecclesiae. Ex altero autem adiuncto folio videbit quae necessaria sint ad instituendum Processum ut huiusmodi electio proponi possit ut optatur in proximo Consistorio Mensis Novembris. Ego ingenti animi mei gaudio pro bono Religionis atque utilitate Gregis sibi crediti, talem R^{mae} Dominationi Vestrae communico notitiam atque dum indicata documenta quantocius fieri poterit, expecto singulari.

XXII

Copia dell'enunciata lettera del Signor Clemente Argennelliers Uditor Generale di Nostro Signore.

Roma 6 ottobre 1745

Fidato Nostro Signore sopra gli Attestati di abilità, dottrina e rettitudine dati più volte e fino negli ultimi periodi di sua vita dal defunto Vescovo di Losanna in favore del Sacerdote. D. Giuseppe Huberto de Boccard allora suo Vicario et oggi Amministratore di detta Chiesa e molto più dell'approvazione che ne ha fatta V. S. Ill^{ma} in parecchie sue lettere a questo E^{mo} Segretario di Stato si è finalmente determinato di eleggerlo per Vescovo e Pastore di detta Chiesa. Potrà dunque V. S. Ill^{ma} passar la notizia di questa clementissima risoluzione di Sua Santità al sudetto Signor Abbate de Boccard, acciò disponga il Processo et ogn'altra cosa occorrente per esser proposto nel primo Concistoro che si terrà nel prossimo novembre, mentre io intanto profittando della congiuntura...